ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Thanh Xuân, ngày       tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý thực hiện chương trình
xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2005/QĐ - UBND, ngày 07/6/2010 của Chủ tịch UBND

Tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt Đề án xây dựng nông thôn mới Tỉnh Thanh Hóa giai

đọan 2010 - 2020, định hướng đến năm 2030;

 Thực hiện Chỉ thị số 10 - CT/TU, ngày 29/2/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chương trình xây dựng Nông thôn mới của

tỉnh Thanh hóa, giai đoạn 2012 - 2015 và đến năm 2030;

 Thực hiện Chương trình hành động số 53- CTr/HU,  ngày 12/11/2008 của Ban

chấp hành Đảng bộ huyện Như Xuân,  về việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 7

Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa  X về " Nông nghiệp, nông dân, nông thôn";

 Căn cứ Quyết định số 950 - QĐ/TU, ngày 12/11/2008 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Thanh Hóa; Quyết định số 252 - QĐ/HU, ngày 11/11/2016 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Như Xuân về việc phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ;

 Căn cứ chương trình hành động số 26 - CTr/ĐU, ngày 20/12/2008 của Ban

Chấp hành Đảng bộ xã Thanh Xuân về thực hiện Nghị quyết hội nghị lần thứ 7 của

Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa  X về " Nông nghiệp, nông dân, nông thôn";

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã Thanh Xuân.

 QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý thực hiện chương trình Mục tiêu Quốc gia về xây

dựng nông thôn mới xã Thanh Xuân, giai đoạn 2021-2025 gồm 23 đồng chí.

(Có danh sách kèm theo);

 Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện đạt kết qủa tốt Kế hoạch và Đề án xây dựng

nông thôn mới theo tinh thần Quyết định 469/QĐ- TTg; Quyết định 800/QĐ- TTg;

Quyết định 1600/QĐ- TTg của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt bộ tiêu chí Quốc

gia về chương trình xây dựng nông thôn mới giai đọan 2010 - 2020; Quyết định số

1415/2017/QĐ- UBND ngày 03/5/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành

bộ tiêu chí xã nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đọan 2017 - 2020;

Quyết định số 2392/2017/QĐ-UBND ngày 06/07/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa

ban hành Quy định về tiêu chí, trình tự thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố thôn,

bản đạt chuẩn NTM trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2017 - 2020;

 - Tham mưu cho BCH Đảng bộ về những chủ trương lãnh đạo thực hiện mục

tiêu xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã.

 - Trưởng Ban quản lý phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên phụ trách

trên các lĩnh vực và từng thôn.

 - Ban quản lý làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm tập thể và cá

nhân trước UBND và BCH Đảng bộ.

 - Kinh phí hoạt động của Ban quản lý được sử dụng từ ngân sách xã và các

chương trình, dự án.

 Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã, trưởng Ban quản lý và các thành viên

ban quản lý, các thôn, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm

thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND Huyện(B/c);

- BCĐ XDNTM huyện (B/c);

- TT. HĐND, UBND xã(T/h);

- Thành viên BQL(T/h);

- Các Thôn (để Biết);

- Lưu:  VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tiên

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH                                   Da

Ban quản lý thực hiện chương trình xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021-2025
(Kèm theo QĐ số:       /QĐ-UBND, ngày  13 /9/2021, của UBND xã Thanh Xuân)

Số

TT
Họ và tên Chức vụ công tác

Chức vụ Ban chỉ đạo

1 Phạm Văn Tiên Chủ tịch UBND Trưởng ban

2 Trịnh Ngọc Tuấn Phó Chủ tịch UBND Phó trưởng ban

3 Vi Đức Huấn Phó Chủ tịch UBND Phó trưởng ban

4 Lê Thị Nghĩa Công chức VP Ủy viên Thường trực

5 Lò Thị Ngân Phó Chủ tịch HĐND Thành viên

6 Lê Hữu Nghĩa Công chức KT - NS Thành viên

7 Lữ Văn Thỏa Công chức Quân  sự Thành viên

8 Phạm Hùng Cường Trưởng công an xã Thành viên

9 Vi Hồng Xướng Công chức ĐC - Xây dựng Thành viên

10 Vi Hồng Phong Công chức ĐC - Lâm nghiệp Thành viên

11 Vũ Ngọc Minh Công chức VH - XH Thành viên

12 Lê Đình Hiếu Công chức CS - XH - VL Thành viên

13 Phạm Văn Quân Công chức TP - HT Thành viên

14 Nguyễn Thế Lương HT trường THCS  Thành viên

15 Lê Hữu Tâm HT trườngTH Thành viên

16 Phạm Thị Thanh Vân Hiệu trưởng trường MN  Thành viên

17 Lữ Kết Nghĩa Trưởng Trạm Y tế Thành viên

18 Hà Đăng Chính Trưởng thôn Thanh Đồng Thành viên

19 Lữ Hoài Nam Trưởng thôn Đồng Phống Thành viên

20 Vi Văn Vững Trưởng thôn Lâm Chính Thành viên

21 Lục Văn Toàn Trưởng thôn Thanh Thủy Thành viên

22 Lương Thanh Thụy Trưởng thôn Thanh Bình Thành viên

23 Hà Văn Tâm Trưởng thôn Thanh Tiến Thành viên

		tienpvtx.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-13T14:32:48+0700

		thanhxuan.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-13T14:47:46+0700

		2021-09-13T14:48:09+0700

		2021-09-13T14:48:26+0700